
№11/1 (161) от 29.10.2015 года

21 октября 2015 года на территории муниципально-
го образования поселок Комарово прошел День благо-
устройства, в котором приняли участие жители поселка, 
депутаты МС и муниципальные служащие. Хотелось бы 
отметить  наиболее отличившихся - это сотрудники кафе 
ООО «Приап» расположенного у железнодорожной стан-
ции Комарово в лице Лукьянова А.А., Вышомирской А.О., 
Толстовой Е.П. и инициативного жителя нашего поселка 
Неверовой М.Ф.

День 
Благоустройста



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» «ВЕСТИ Келломяки-Комарово»
щения в Россию утраченных культурных ценностей. 
Проект создания в России ряда музеев, посвященных 
творчеству великого ювелира Карла Фаберже, по-
явился у фонда «Связь времен» после приобретения 
Виктора Вексельбергом в 2004 году уникальной кол-
лекции произведений Фаберже, собранной Малколь-
мом Форбсом.

Начиная с этого момента, фонд приступил к форми-
рованию собрания русского декоративно-прикладного 
и изобразительного искусства. На сегодняшний день 
оно насчитывает уже более 4000 единиц хранения и 
по своим размерам, типологическому разнообразию и 
высочайшему качеству произведений, многие из кото-
рых принадлежали императорской фамилии и другим 
представителям монархических дворов Европы, без 
сомнения, является одним из лучших в мире.

В 2006 году фонд «Связь времен» приступил к 
реставрации Шуваловского дворца на набережной 
Фонтанки. За 7 лет фондом была проведена огромная 
работа по воссозданию исторического облика дворца 
и приспособлению его к использованию в качестве 
музея. Сегодня Шуваловский дворец, площадь кото-
рого составляет около 4700 квадратных метров, вновь 
является одним из красивейших дворцов Санкт-
Петербурга, историческим памятником. Наибольшую 
ценность в собрании представляют девять импера-
торских пасхальных яиц, созданных Фаберже для 
двух последних русских императоров. Все они явля-
ются шедеврами ювелирного искусства, а также уни-
кальными историческими памятниками, связанными 
с правлением и личной жизнью Александра III и Ни-
колая II. Исключительность коллекции Фаберже, со-
бранной фондом «Связь времен», также в том, что в 
ней достойно представлены все направления, в кото-
рых работала фирма Фаберже: фантазийные предме-
ты всех разновидностей, ювелирные украшения, дра-
гоценная галантерея, столовое серебро, интерьерные 
и культовые предметы. Помимо произведений фирмы 
Фаберже, собрание включает в себя работы его со-
временников, прославленных русских  ювелиров и 
мастеров серебряного дела Сазикова, Овчинникова, 
Хлебникова, Рюкерта и многих других. 

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга поселок Комарово 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ № 9 - 4 от 14 октября 2015 года
«Об избрании Главы муниципального образования поселок Комарово»

В соответствии со статьей 36 Федерального Закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Комарово, Положением о тайном голосовании муниципального совета внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга поселок Комарово утвержденным Решением МС от 16 сентября 2015 года № 7-1, и на основа-
нии Протокола  временной счетной комиссии муниципального совета муниципального образования поселок Комарово от 
14.10.2015 № 2, муниципальный совет 

РЕШИЛ:
1. Утвердить Протокол № 5 временной счетной комиссии муниципального совета муниципального образования поселок 

Комарово по выборам Главы  муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета.
2. Избрать на должность главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципально-

го совета на постоянной основе депутата муниципального совета Журавскую Анастасию Сергеевну.
3. Поручить заместителю главы МО депутату Яковенко В.В. от имени муниципального совета заключить трудовой до-

говор (контракт) с избранным главой МО в срок до 26.10.2015 года.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Келломяки-Комарово».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
 

Заместитель главы МО В.В. Яковенко

Автобиография
Журавская Анастасия Сергеевна родилась и проживает в посёлке Комаро-

во. Общее среднее образование получила в Зеленогорской школе. Закончила 
«Институт специальной педагогики и психологии» по специальностям учитель-
логопед и социальный педагог.

 С 2007 года работала в «Центр психолого-медико- социального сопровожде-
ния» Курортного района школа 611 города Зеленогорска на должности учитель-
логопед.

 Является депутатом муниципального образования посёлок Комарово с 2009 
года (депутат IV и V созывов).

2 3

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПО ПРОЕКТУ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА МО ПОСЕЛОК КОМАРОВО НА 2016 Г.

СОСТОЯТСЯ 12 НОЯБРЯ 2016 ГОДА В 17-00 
В ПОМЕЩЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ПО АДРЕСУ: 

П.КОМАРОВО УЛ.ЦВЕТОЧНАЯ Д.22

ФАБЕРЖЕ
26 сентября 2015 г. группа жителей поселка Кома-

рово побывали на экскурсии по нашему славному го-
роду Санкт-Петербургу. В программу поездки входили 
посещение Театрального музея  и музея Фаберже. 
Несмотря на дождливую погоду, впечатление от по-
ездки осталось самое солнечное. Экскурсовод, сопро-
вождавшая группу до Санкт-Петербурга, рассказала о 
истории становления театра в России, о театральном 
Санкт-Петербурге времен Пушкина и Достоевского, о 
современных постановках.

В Театральном музее на площади Островского в 
здании бывшей Дирекции Императорских театров, по-
строенном в первой половине ХIХ века великим зод-
чим Карлом Росси, располагается уникальная экспо-
зиция «Театральные легенды Петербурга», двукратно 
удостоенная высшей музейной премии — «Музейный 
Олимп» (в 2009 и 2011 годах).

В экспозиции представлены раритеты музейной 
коллекции, рассказывающие о первых постановках 
«Жизни за Царя» Глинки и «Ревизора» Гоголя, «Горя 
от ума» Грибоедова и «Русалки» Даргомыжского, 
опер Чайковского, Мусоргского, Римского–Корсакова 
и пьес Островского, Толстого, Сухово–Кобылина. Уни-
кальные музейные экспонаты рассказывают о твор-
честве прославленных мастеров сцены, с которыми 
связаны театральные реформы и новации русского 
театра первой половины ХХ века — Вс. Мейерхоль-
да, А. Таирова, М. Фокина, А. Павловой, В. Нижинско-
го, В. Комиссаржевской, Н. Акимова, Ф. Шаляпина, 
Г. Улановой… Роскошные костюмы, выполненные в 
мастерских императорских театров, макеты и эскизы 
художников А. Бенуа и Л. Бакста, К. Малевича и В. 
Татлина из фондов музея соседствуют со специально 
созданными арт–объектами. Театрализованная инте-
рактивная среда помогает посетителям пристальнее 
вглядеться в прекрасные лица и образы ушедшей те-
атральной эпохи. 

Незабываемое впечатление на нас произвел 
первый в России негосударственный музей Фабер-
же, открытый в Шуваловском дворце в ноябре 2013 
г.Организацией-учредителем музея является культур-
но-исторический фонд «Связь времен», основанный 
в 2004 году Виктором Вексельбергом с целью возвра-



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» «ВЕСТИ Келломяки-Комарово»4 5

Вячеслав Макаров: Квалифицированные кадры 
всегда ценны и востребованы

9 октября в Санкт-Петербургском государственном бюджетном профессиональном образова-
тельном учреждении «Петродворцовый колледж» состоялось торжественное мероприятие, посвя-
щенное 75-летию системы профтехобразования 

Абоненты и окружающая среда

Сегодня система профтехобразования празднует 
свое 75 - летие. Эффективно работающая на протя-
жении многих десятилетий единая государственная 
система профессионально-технического образования 
позволила нашей стране достигнуть высокого, соот-
ветствующего мировым стандартам уровня професси-
ональной подготовки. Как неоднократно подчеркивал 
Президент РФ Владимир Путин, профессионально-
техническое образование является одним из приори-
тетов в образовательной политике государства.

От имени Секретаря Санкт-Петербургского регио-
нального отделения Партии «Единая Россия», Пред-
седателя Законодательного Собрания Вячеслава 
Макарова к собравшимся обратилась депутат Зако-
нодательного Собрания Санкт-Петербурга, заслужен-
ная артистка России Анастасия Мельникова:

«Невозможно переоценить роль профтехобразо-
вания для промышленно-экономического развития 
страны, всего современного общества. Квалифици-
рованные кадры всегда ценны и востребованы. Ас-
социация профессиональных образовательных орга-
низаций Санкт-Петербурга объединяет тех, кто всей 
душой болеет за процветание Северной столицы, кто 
своей работой вносит ощутимый вклад в обеспечение 
благополучного будущего нашего города, всего госу-
дарства. Примите слова благодарности и признатель-
ности за ваш многолетний добросовестный труд в 
системе образования Санкт-Петербурга, сохранение 
и развитие лучших традиций отечественной педагоги, 
преданность избранному делу».

«Сегодня большой спрос на специалистов рабочих 

Город Санкт-Петербург имеет общесплавную ка-
нализацию, в которую поступают хозяйственно-быто-
вые, промышленные, а также поверхностные (дожде-
вые, талые) стоки. 

В целях предотвращения негативного воздействия 
на окружающую среду для объектов централизован-
ных систем водоотведения устанавливаются норма-
тивы допустимых сбросов загрязняющих веществ, 
иных веществ и микроорганизмов, а также лимиты на 
сбросы загрязняющих веществ, иных веществ и ми-
кроорганизмов.

В Санкт-Петербурге качество сточных вод, отво-
димых абонентами в централизованные системы во-
доотведения, должно соответствовать нормативам 
водоотведения по составу сточных вод, установлен-
ным распоряжением Комитета по энергетике и ин-
женерному обеспечению от 08.11.2012 № 148 «Об 
установлении нормативов водоотведения по составу 
сточных вод в системы коммунальной канализации 

профессий, они в стране будут нужны всегда. Хочется 
выразить благодарность Вячеславу Макарову за ока-
зываемую поддержку профессионально-технического 
образования в нашем городе», - отметила участни-
ца мероприятия, директор колледжа туризма Санкт-
Петербурга, заслуженный учитель России, член 
ЦКРК, Председатель региональной контрольно-реви-
зионной комиссии Санкт-Петербургского отделения 
Партии «Единая Россия» Светлана Антонова.

«Очень важно, что нашей системе образования 
уделяется огромное внимание со стороны городского 
парламента», - сказала директор «Петродворцового 
колледжа» Наталия Лукашенко.

В мероприятии приняли участие ветераны про-
фтехобразования и директора профтехучилищ Санкт-
Петербурга. Благодарственными письмами Председа-
теля Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 
были награждены директора, проработавшие в систе-
ме профтехобразования более 20 лет.

Организаторам мероприятия выступила Ассоциа-
ция профессиональных образовательных организа-
ций Санкт-Петербурга. В настоящее время членами 
Ассоциации являются сорок шесть профессиональ-
ных образовательных учреждений, в которых обу-
чается 30974 человек на бюджетной основе.  В этих 
учреждениях ведется подготовка по образователь-
ным программам среднего профессионального обра-
зования различного уровня, успешно реализуются 60 
программ подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, 48 программ подготовки специалистов 
среднего звена.

Санкт-Петербурга» в отношении загрязняющих ве-
ществ, оказывающих негативное воздействие на во-
дные объекты. 

С абонентов, допустивших сброс сточных вод и за-
грязняющих веществ в системы коммунальной кана-
лизации Санкт-Петербурга сверх установленных рас-
поряжением нормативов водоотведения, взимается 
плата в порядке, утвержденном постановлением Пра-
вительства Санкт-Петербурга от 19.10.2004 № 1677.

Абоненты, для объектов которых устанавливают-
ся нормативы допустимых сбросов загрязняющих 
веществ, обязаны обеспечивать предварительную 
очистку сточных вод, отводимых в централизованную 
систему водоотведения, и до 1 января 2019 года в со-
ответствии с требованиями Федерального закона от 
07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотве-
дении» обязаны обеспечить строительство и введе-
ние в эксплуатацию локальных очистных сооружений 
с целью достижения нормативов, устанавливаемых в 

целях предотвращения загрязнения водных объектов, 
разработать планы снижения сбросов при наличии 
таковых. 

Учитывая изложенное, а также длительность ме-
роприятий по введению в эксплуатацию локальных 
очистных сооружений, природоохранная прокуратура 
г. Санкт-Петербурга, разъясняет абонентам города о 

необходимости своевременного принятия комплекса 
мер с целью соблюдения требований законодатель-
ства об охране окружающей среды и недопущению 
превышения нормативов при осуществлении сбро-
сов в системы коммунальной канализации Санкт-
Петербурга.

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга поселок Комарово 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ № 10 - 1 от 28 октября 2015 года
О принятии местного бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2016 год в первом чтении
В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комаро-

во, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Комарово», муниципальный совет 
РЕШИЛ:
1. Принять бюджет муниципального образования поселок Комарово на 2016 год в первом чтении.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2016 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования поселок Комарово в сумме 52000,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования поселок Комарово в сумме 53000,0 тыс. рублей;
3) предельный размер дефицита местного бюджета муниципального образования в поселок Комарово сумме 1000,0 

тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга муниципального образования поселок Комарово на 1 января 2017 года в сум-

ме 0,0 тыс. рублей;
5) верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям муниципального образования поселок Комарово на 1 

января 2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
6) Установить коды главных распорядителей бюджетных средств (ГРБС)
 МС -935; МА-885; ИКМО-957.
3. Учесть в бюджете муниципального образования поселок Комарово доходы на 2016 год, согласно Приложению №1.
4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного подпунктом 2 пункта 2 настоящего Решения, рас-

пределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2016 
год, согласно Приложению № 2.

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год 
в сумме 171,5 тыс. рублей.

6. Утвердить объем субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся 
под опекой (попечительством), и детей, переданных на воспитание в приемные семьи на 2016 год - в сумме 804,2 тыс. руб.

7. Утвердить объем субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях на 2016 год - в сумме 6 тыс. руб.

8. Утвердить объем субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по уборке и санитарной очистке 
территории в соответствии с адресными программами в 2016 году в сумме 841,4 тыс. руб.

9. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга на 2016 г. в сумме 24237,5 тыс.руб.
10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2016 

год, согласно Приложению № 3.
11. Утвердить перечень главных администраторов доходов и перечень главных администраторов источников финансиро-

вания дефицита местного бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2016 год, согласно Приложению № 4.
12. Утвердить перечень доходов местного бюджета, администрируемых местной администрацией внутригородского му-

ниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово, согласно Приложению № 5.
13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета муниципального образования по-

селок Комарово, согласно Приложению № 6. 
14. Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения в случае изменения в 2016 году состава и (или) функций 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2016 год и (или) главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2016 
год, которые являются органами местного самоуправления, а также в случае изменения кодов и (или) наименований кодов 
бюджетной классификации доходов и (или) источников финансирования дефицитов бюджетов муниципальных образова-
ний местная администрация муниципального образования поселок Комарово вправе вносить соответствующие изменения 
в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов и (или) источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования поселок Комарово без внесения изменений в настоящее Решение.

15. Установить размер расчетной единицы, принимаемой для расчета должностных окладов и тарифных ставок (окла-
дов) работников муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении местной администрации муниципального 
образования поселок Комарово с 1 января 2016 года - в сумме 1323 руб.

16. Местная администрация муниципального образования поселок Комарово в ходе исполнения бюджета муниципаль-



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» «ВЕСТИ Келломяки-Комарово»6 7

855 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства , предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт- Петербурга «Об административных правонарушениях в 

сфере благоустройства в Санкт- Петербурге»
10

855 1 1690030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятель-
ности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об 

административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
10,0

885 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2
885 1 1705030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в бюджеты муниципальных образований 2
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 25890,1

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 25889,1

885 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспеченности 24237,5

885 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт- Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству
804,2

885 2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт- Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-

рушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях
6

885 2 02 03024 03 0300 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт- Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности поуборке и санитарной очистке территории
841,4

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1

885 2 0703000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 1

Приложение № 2 к Решению МС от 28.10.2015№ 10-1 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
поселок КОМАРОВО на 2016 г 

Наименование статей ГРБС
Код 

раздела 
подраз

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расход
Сумма

1 3 4 5 6
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 53000,0
Общегосударственные вопросы 0100 10953,4
Муниципальный Совет муниципального образования поселок Комарово 935 2351,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1169,2

Глава муниципального образования 0102 002 01 00 1169,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0102 002 01 00 100 1169,2

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 1169,2
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципального образования 935 0103 1182,6

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 002 04 00 1054,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0103 002 04 00 100 599,4

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0102 002 01 00 120 599,4
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 002 04 00 200 428,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 002 04 00 240 428,4
Иные бюджетные ассигнования 0103 002 04 00 800 26,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 002 04 00 850 26,9
Компенсация расходов в связи с осуществлением депутатской деятельности 0103 002 03 00 127,9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0103 002 03 00 100 127,9

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0103 002 03 00 120 127,9
Местная администрация муниципального образования поселок Комарово 6408,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов РоссийскойФедерации, 
местных администраций

885 0104 6408,8

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 0104 002 00 00 6408,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 002 06 01 100 3591

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 002 06 01 120 3591
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 06 01 200 1614,4

ного образования поселок Комарово на 2016 год определяет условия и порядок предоставления субсидий из бюджета му-
ниципального образования поселок Комарово , предоставляемых в соответствии со статьей 78 и статьей 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, в том числе за счет средств резервного фонда МА и межбюджетных трансфертов, поступа-
ющих в местный бюджет из регионального бюджета.

17. Размер субсидий из бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2016 год, предоставляемых в со-
ответствии со статьей 78 и статьей 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации конкретным получателям, указан-
ным в наименовании целевых статей Ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования поселок 
Комарово на 2016 год, определяется исходя из затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением 
подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг и осуществления видов деятельности, финансовое обеспе-
чение (возмещение) которых осуществляется за счет средств субсидий из местного бюджета, и в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей. Обязательные проверки соблюдения условий, целей и 
порядка предоставления субсидий их получателями, предусмотренные в статье 78, пункте 2 статьи 78.1 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, осуществляются главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и 
органом внутреннего государственного финансового контроля в порядке, определяемом местной администрацией.

18. Одобрить программы мероприятий на 2016 год: 
•	 по благоустройству и озеленению 
•	 по проведению праздничных мероприятий 
•	 по профилактике терроризма и экстремизма, правонарушений, борьбы с наркотиками и табакокурением 
•	 по военно-патриотическому воспитанию и досугу,
принятых местной администрацией постановлением № 71 от 30.09.2014г. 
19. Принять к сведению: Прогноз социально-экономического развития на 2016-2018 годы и оценку ожидаемого испол-

нения местного бюджета за 2015 год, среднесрочный финансовый план, основные направления бюджетной политики и по-
яснительной записки к проекту местного бюджета на 2016 год, представленные местной администрацией.

20. Организовать публичные слушания 12 ноября 2015 года в 17-00 по настоящему Решению в соответствии с Порядком 
проведения публичных слушаний, согласно Приложению № 7.

21. Учесть заключение КСП Санкт-Петербурга при принятии бюджета во втором и третьем чтении.
22. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Келломяки-

Комарово».
23. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.
 

Глава муниципального образования А.С.Журавская

Приложение № 1 к Решению МС от 28.10.2015№ 10-1 

Доходы местного бюджета МО поселок Комарово на 2016 г.
Код  Наименование источника доходов Сумма

 ВСЕГО ДОХОДОВ 52000,0
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 26109,9
000 1 05000000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3491,6

182 1 05 01 000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 1585

182 1 05 01 011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,
 выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 1200

182 1 05 01 021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших 
 в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 385

182 1 05 01 050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 159,2
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 148,9
182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 13,5
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1446,9

182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образова-
ний  городов федерального значения 

1446,9

000 1 1100000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 20983

830 1 1105011 02 0100 120
Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды 

земельных участков, за исключением земельных участков, предоставленных на инвести-
ционных условиях

20983

000 1 13 00000 00 0000 00 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 137

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

137

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 49,4

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение норм законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

19,4

806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства , предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт- Петербурга «Об административных правонарушениях в 

сфере благоустройства в Санкт- Петербурге»
10

тыс. руб



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» «ВЕСТИ Келломяки-Комарово»8 9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 002 06 01 240 1614,4
Иные бюджетные ассигнования 0104 002 06 01 800 28,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 002 06 01 850 28,2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению про-
токолов об административных правонарушениях за счет средств субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 002 80 10 6

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 80 10 200 6
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 002 80 10 240 6
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципал.
образования) 0104 002 05 00 1169,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 002 05 00 100 1169,2

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 002 05 00 120 1169,2
Резервные фонды 0111 380,2
Резервный фонд местной администрации 0111 070 01 00 380,2
Иные бюджетные ассигнования 0111 070 01 00 800 380,2
Резервные средства 0111 070 01 00 870 380,2
Другие общегосударственные вопросы 0113 1008,4
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга 0113 092 03 00 60

Иные бюджетные ассигнования 0113 092 03 00 800 60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 092 03 00 850 60
Эксплуатация зданий 0113 092 04 00 892,9
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 092 04 00 200 892,9
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 092 04 00 240 892,9
Формирование архивных фондов МСУ 0113 092 05 00 55,5
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 092 05 00 240 55,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 885 0300 13866,7
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера,гражданская оборона 885 0309 30

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и во-
енное время 0309 219 01 00 30

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 219 01 00 200 30
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 219 01 00 240 30
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 885 0314 13836,7

Обеспечение правопорядка на территории МО 0314 795 01 01 13656,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 01 01 200 13656,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 795 01 01 240 13656,7
Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами на территории МО 0314 795 01 02 30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 01 02 200 30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 795 01 02 240 30
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на территории МО 0314 795 01 03 70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 01 03 200 70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 795 01 03 240 70
Мероприятия по профилактике табакокорения на территории МО 0314 795 01 04 10
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 01 04 200 10
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 795 01 04 240 10
Мероприятия по участию в профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
МО 0314 795 01 05 70

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 01 05 200 70
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 795 01 05 240 70
Национальная экономика 885 0400 16437,7
Общеэкономические вопросы 885 0401 30
Реализация государственной политики занятости населения 0401 510 01 00 0
Иные бюджетные ассигнования 0401 510 01 00 800 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 510 01 00 850 0
Программа содействия развитию малого бизнеса 0401 795 01 06 30
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 795 01 06 200 30
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 795 01 06 240 30
Дорожное хозяйство 885 0409 16347,7
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муници-
пальных образований ( в соответствии с перечнем, утвержденным Правитель-
ством Санкт-Петербурга)

885 0409 315 01 00 16347,7

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 315 01 00 200 16347,7
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 315 01 00 240 16347,7

Информатика и связь 885 04100 60
Информационные технологии исвязь 0410 330 01 00 60
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410 330 01 00 200 60
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0410 330 01 00 240 60
Жилищно-коммунальное хозяйство 885 0500 8055,2
Благоустройство 0503 8055,2
Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов 0503 600 01 02 291,8
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 02 200 291,8
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 02 240 291,8
Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 600 01 03 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 03 200 0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 03 240
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-быто-
вого оборудования 0503 600 01 04 194,4

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 04 200 194,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 04 240 194,4
Обустройство и содержание спортивных площадок 0503 600 01 05 403
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 05 200 403
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 05 240 403
Ликвидация несанкционированых свалок бытовых отходов и мусора 0503 600 02 02 260
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 02 200 260
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 02 240 260
Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 0503 600 02 03 584,7
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 03 200 584,7
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 03 240 584,7
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осу-
ществлению уборки и санитарной очистки территорий за счет средств субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0503 600 80 20 841,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд О503 600 80 20 200 841,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд О503 600 80 20 240 841,4
Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 05 03 600 03 01 420
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд О503 600 03 01 200 420
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд О503 600 03 01 240 420
Компенсационное озеленение.Проведение санитарных рубок (в т.ч. Удаление аварийных 
больных деревьев кустарников реконструкция зеленых насаждений) 0503 600 03 02 60

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 02 200 60
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 02 240 60
Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 0503 600 04 01 4697,5
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 01 200 4697,5
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 01 240 4697,5
Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального об-
разования 0503 600 04 02 302,4

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 02 200 302,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 02 240 302,4
Организация парковочных мест на территории муниципального образования 0503 600 04 04 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 04 200 0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 04 240
Содержание и благоустройство воинских захоронений, мемориальных сооружений и объек-
тов 0503 600 04 05 0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 05 200 0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 05 240
Образование 885 0700 480
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 885 0705 200
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправле-
ния, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 428 01 00 200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 428 01 00 200 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 428 01 00 240 200
Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, прожива-
ющих на территории муниципального образования 885 0707 431 02 00 280

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 431 02 00 200 280
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 431 02 00 240 280
Культура, кинематография 885 0800 1828
Культура О801 1828
Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных О801 450 01 00 1828



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» «ВЕСТИ Келломяки-Комарово»10 11

зрелищных мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 450 01 00 200 1828
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 450 01 00 240 1828
Социальная политика 885 1000 171,5
Социальное обеспечение населения 1003 171,5
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы 1003 505 01 00 171,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 505 01 00 300 171,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 505 01 00 310 171,5
Охрана семьи и детства 885 1004 804,2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству за счет средств субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 002 80 31 804,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

1004 002 80 31 100 749,3

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 1004 002 80 31 120 749,3
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 002 80 31 200 54,9
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 002 80 31 240 54,9
Физическая культура и спорт 885 1100 837,5
Массовый спорт 1102 837,5
Создание условий для реализации на территории муниципального образования для развития 
массовой физической культуры и спорта 1102 487 01 00 837,5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 487 01 00 200 837,5
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 487 01 00 240 837,5
Средства массовой информации 885 1200 370
Периодическая печать и издательства 1202 370
Периодические издания,учрежденные исполнительными органами местного самоуправления 1202 457 02 00 370
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 457 02 00 200 370
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 457 02 00 240 370

Приложение № 3 к Решению МС от 28.10.2015№ 10-1 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ пос. КОМАРОВО на 2016 год 

Код Наименование Сумма
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1000

885 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга -52000

885 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга 53000

Приложение № 4 к Решению МС от 28.10.2015№ 10-1 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ 
ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО ПОСЕЛОК КОМАРОВОНА 2016 ГОД

- Местная администрация муниципального образования поселок Комарово - 885

Приложение № 5 к Решению МС от 28.10.2015№ 10-1 

Перечень доходов местного бюджета, администрируемых местной администрацией внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово

Код статьи  Источники доходов 

885 1 11 05033 03 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального значения созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

885 1 14 02033 03 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу.

885 1 15 02030 03 0000 140 Платежи , взимаемые организациями, созданными внутригородскими муниципальными образованиями 
городов федерального значения за выполнение определенных функций

885 1 16 23030 03 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 
договорам страхования выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

885 1 1701030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований

тыс. руб.

городов федерального значения

885 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

885 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

885 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт- Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

885 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

885 2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт- Петербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об
 административных правонарушениях

885 2 02 03024 03 0300 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению уборки и 
санитарной очистки территорий

885 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

885 208 03020 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения ) для 
осуществления возврата (зачета)излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процен-
тов, начисленных на излишне взысканные суммы.

Приложение № 6 к Решению МС от 28.10.2015№ 10-1 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ поселок КОМАРОВО на 2016 г 

Наименование статей
Код 

раздела 
подраз

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расход Сумма

1 3 4 5 6
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 53000,0
Общегосударственные вопросы 0100 10953,4
Муниципальный Совет муниципального образования поселок Комарово 2351,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1169,2

Глава муниципального образования 0102 002 01 00 1169,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0102 002 01 00 100 1169,2

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0102 002 01 00 120 1169,2
Функционирование законодательных(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципального образования 0103 1182,6

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 002 04 00 1054,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0103 002 04 00 100 599,4

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0102 002 01 00 120 599,4
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 002 04 00 200 428,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0103 002 04 00 240 428,4

Иные бюджетные ассигнования 0103 002 04 00 800 26,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 002 04 00 850 26,9
Компенсация расходов в связи с осуществлением депутатской деятельности 0103 002 03 00 127,9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0103 002 03 00 100 127,9

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0103 002 03 00 120 127,9
Местная администрация муниципального образования поселок Комарово 6408,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов РоссийскойФедерации, местных 
администраций

0104 6408,8

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 0104 002 00 00 6408,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0104 002 06 01 100 3591

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0104 002 06 01 120 3591
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 06 01 200 1614,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 002 06 01 240 1614,4



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» «ВЕСТИ Келломяки-Комарово»12 13

Иные бюджетные ассигнования 0104 002 06 01 800 28,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 002 06 01 850 28,2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет средств субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0104 002 80 10 6

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 80 10 200 6
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 002 80 10 240 6

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципал.об-
разования) 0104 002 05 00 1169,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0104 002 05 00 100 1169,2

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 0104 002 05 00 120 1169,2
Резервные фонды 0111 380,2
Резервный фонд местной администрации 0111 070 01 00 380,2
Иные бюджетные ассигнования 0111 070 01 00 800 380,2
Резервные средства 0111 070 01 00 870 380,2
Другие общегосударственные вопросы 0113 1008,4
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга 0113 092 03 00 60

Иные бюджетные ассигнования 0113 092 03 00 800 60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 092 03 00 850 60
Эксплуатация зданий 0113 092 04 00 892,9
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 092 04 00 200 892,9
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0113 092 04 00 240 892,9

Формирование архивных фондов МСУ 0113 092 05 00 55,5
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0113 092 05 00 240 55,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 13866,7
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 0309 30

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и 
военное время 0309 219 01 00 30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 219 01 00 200 30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0309 219 01 00 240 30

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности 0314 13836,7

Обеспечение правопорядка на территории МО 0314 795 01 01 13656,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 01 01 200 13656,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0314 795 01 01 240 13656,7

Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами на территории МО 0314 795 01 02 30
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 01 02 200 30
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0314 795 01 02 240 30

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на территории МО 0314 795 01 03 70
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 01 03 200 70
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0314 795 01 03 240 70

Мероприятия по профилактике табакокорения на территории МО 0314 795 01 04 10
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 01 04 200 10
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0314 795 01 04 240 10

Мероприятия по участию в профилактике дорожно-транспортного травматизма на терри-
тории МО 0314 795 01 05 70

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 01 05 200 70
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0314 795 01 05 240 70

Национальная экономика 0400 16437,7
Общеэкономические вопросы 0401 30
Реализация государственной политики занятости населения 0401 510 01 00 0
Иные бюджетные ассигнования 0401 510 01 00 800 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0401 510 01 00 850 0
Программа содействия развитию малого бизнеса 0401 795 01 06 30
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 795 01 06 200 30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 795 01 06 240 30

Дорожное хозяйство 0409 16347,7
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных об-
разований ( в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга) 0409 315 01 00 16347,7

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 315 01 00 200 16347,7
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0409 315 01 00 240 16347,7

Информатика и связь 04100 60
Информационные технологии исвязь 0410 330 01 00 60
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410 330 01 00 200 60
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0410 330 01 00 240 60

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 8055,2
Благоустройство 0503 8055,2
Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов 0503 600 01 02 291,8
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 02 200 291,8
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 01 02 240 291,8

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 600 01 03 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 03 200 0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 01 03 240

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бы-
тового оборудования 0503 600 01 04 194,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 04 200 194,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 01 04 240 194,4

Обустройство и содержание спортивных площадок 0503 600 01 05 403
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 05 200 403
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 01 05 240 403

Ликвидация несанкционированых свалок бытовых отходов и мусора 0503 600 02 02 260
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 02 200 260
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 02 02 240 260

Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 0503 600 02 03 584,7
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 03 200 584,7
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 02 03 240 584,7

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий за счет средств субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0503 600 80 20 841,4

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд О503 600 80 20 200 841,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд О503 600 80 20 240 841,4

Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 05 03 600 03 01 420
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд О503 600 03 01 200 420
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд О503 600 03 01 240 420

Компенсационное озеленение.Проведение санитарных рубок (в т.ч. Удаление аварийных 
больных деревьев кустарников реконструкция зеленых насаждений) 0503 600 03 02 60

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 02 200 60
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 03 02 240 60

Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 0503 600 04 01 4697,5
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 01 200 4697,5
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 04 01 240 4697,5

Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального 
образования 0503 600 04 02 302,4

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 02 200 302,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 04 02 240 302,4

Организация парковочных мест на территории муниципального образования 0503 600 04 04 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 04 200 0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 04 04 240

Содержание и благоустройство воинских захоронений, мемориальных сооружений и объ-
ектов 0503 600 04 05 0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 05 200 0



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово» «ВЕСТИ Келломяки-Комарово»14 15

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 600 04 05 240

Образование 0700 480
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 200
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должност-
ных лиц местного самоуправления,депутатов представительного органа местного само-
управления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 428 01 00 200

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 428 01 00 200 200
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0705 428 01 00 240 200

Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих 
на территории муниципального образования 0707 431 02 00 280

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 431 02 00 200 280
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0707 431 02 00 240 280

Культура , кинематография 0800 1828
Культура О801 1828
Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий О801 450 01 00 1828

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 450 01 00 200 1828
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0801 450 01 00 240 1828

Социальная политика 1000 171,5
Социальное обеспечение населения 1003 171,5
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности и должности муниципальной службы 1003 505 01 00 171,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 505 01 00 300 171,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 505 01 00 310 171,5
Охрана семьи и детства 1004 804,2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет средств субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 002 80 31 804,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

1004 002 80 31 100 749,3

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов 1004 002 80 31 120 749,3
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 002 80 31 200 54,9
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1004 002 80 31 240 54,9

Физическая культура и спорт 1100 837,5
Массовый спорт 1102 837,5
Создание условий для реализации на территории муниципального образования для раз-
вития массовой физической культуры и спорта 1102 487 01 00 837,5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 487 01 00 200 837,5
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1102 487 01 00 240 837,5

Средства массовой информации 1200 370
Периодическая печать и издательства 1202 370
Периодические издания,учрежденные исполнительными органами местного самоуправле-
ния 1202 457 02 00 370

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 457 02 00 200 370
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1202 457 02 00 240 370

Приложение № 7 к Решению МС от 28.10.2015№ 10-1 

ПОРЯДОК
 ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ МУЦНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК КОМАРОВО
1. Для обсуждения проекта муниципального правового акта «О местном бюджете внутригородского муниципального об-

разования Санкт-Петербурга поселок Комарово на 2015 год», приглашаются все жители внутригородского муниципального 
образования поселок Комарово в 17-00 часов 12 ноября 2015 года, в помещение по адресу: 197733, г. Санкт-Петербург, 
поселок Комарово, ул. Цветочная, д. 22

2. Слушания состоятся независимо от количества присутствующих жителей муниципального образования.
3. Публичные слушания проводятся в форме открытого собрания граждан с избранием президиума, (или председатель-

ствующего и секретаря) с утверждением следующего регламента:
3.1. Доведение главой внутригородского муниципального образования поселок Комарово до сведения присутствующих 

основные цифры, показатели и документы, поступившие от местной администрации внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга поселок Комарово и заключением Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга.

3.2. Доведение главой внутригородского муниципального образования поселок Комарово предложений, прошедших со-
гласование комиссий на соответствие требованиям бюджетного законодательства.

3.3. Прения по обсуждению проекта решения о бюджете на будущий год муниципального образования.
3.4. Выработка проект изменений и дополнений в проект настоящего решения муниципального образования, принятие 

решения открытым голосованием.
4. Председательствующий собрания передает в трехдневный срок протокол собрания с учетом изменений и дополнений 

в проект решения о бюджете муниципального образования в совет внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Комарово.

Уважаемые работодатели!
21 октября 2015 года с 10.00 до 11.00 Управлением Пенсионного фонда в Курортном 

районе Санкт - Петербурга будет проводиться семинар для представителей работодате-
лей на тему: «День открытых дверей - подготовка к выходу на пенсию через элек-
тронные услуги и сервисы ПФР ». 

Начальник Управления

Внимание, 4 способа узнать о состоянии своего 
индивидуального лицевого счета.

Одним из основных условий для назначения пенсии 
является наличие определенного страхового стажа.

При обращении за пенсией стаж учитывается на ос-
новании информации, содержащейся на индивидуальном 
лицевом счете застрахованного лица.

Поэтому важно, чтобы  на лицевом счете были отра-
жены все сведения о работе и иные периоды,  в том числе 
периоды прохождения военной службы, получения посо-
бия по безработице и так далее.

Каждое застрахованное лицо может самостоятельно 
получить информацию о состоянии своего индивидуаль-
ного лицевого счета.

Напомним, что на индивидуальном лицевом счёте 
хранятся данные:

- суммы страховых взносов, начисленные и уплачен-
ные работодателем за работника;

- данные о страховом стаже гражданина;
 - информация о добровольных страховых взносах 

гражданина (если они были).
Номер индивидуального лицевого счёта указан в стра-

ховом свидетельстве обязательного пенсионного страхо-
вания.

Получить данные из индивидуального лицевого счета 
можно следующими способами:

- путем получения выписки из индивидуального лице-
вого счета застрахованного лица на основании заявле-
ния, поданного в территориальное Управление ПФР. 

Адреса и часы приема территориальных Управлений 
ПФР можно найти на странице Отделения ПФР, открытой 

на официальном сайте Пенсионного 
фонда РФ www.pfrf.ru, в разделе «Кон-
такты адреса», в подразделе «Отделе-
ние - Структура Отделения»;

- путем получения выписки из индивидуального лице-
вого счета застрахованного лица на основании заявления, 
поданного в Многофункциональный центр предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в Санкт-
Петербурге и Ленинградской области; адреса Многофунк-
циональных центров можно найти на сайте www.gu.spb.ru.

А также в онлайн-режиме:
- через информационно-справочный портал «Государ-

ственные услуги» www.gosuslugi.ru;
- через «Личный кабинет застрахованного лица», раз-

мещенный на официальном сайте ПФР www.pfrf.ru (до-
ступен всем пользователям, прошедшим регистрацию на 
сайте «Государственные услуги»).

- через операциониста в уполномоченных филиалах 
ОАО «Сбербанк России».

При обращении в Управление ПФР, МФЦ и филиал 
ОАО «Сбербанка России» застрахованному лицу при 
себе необходимо иметь паспорт и страховое свидетель-
ство обязательного пенсионного страхования.

Для уточнения и дополнения сведений в индивидуаль-
ном лицевом счете, необходимо обратиться в Управление 
ПФР по месту регистрации с подлинниками документов о 
работе за данный период.

 Начальник Управления ПФР 

Благодарность
Выражаем сердечную благодарность водителю автобуса Богданову Халиму Ибрагимовичу, за бес-

перебойные спокойные поездки в г. Зеленогорск и обратно.
Он аккуратно следит за меняющимся расписанием поездов и нам не приходится стоять в «пробках» на 

переездах через железнодорожные пути.
Спасибо аккуратному водителю Халиму Ибрагимовичу за комфортное пребывание в его автобусе на 

всем пути следования, куда бы мы ни ехали!
Желаем нашему хорошему человеку доброго здоровья и исполнения всех желаний!
	 23.09.2015 г. По поручению жителей Комарово Н.Н. Осокина



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово»16

Информация Управления Пенсионного фонда
в Курортном районе

График выплаты пенсий, ЕДВ  и иных 
социальных выплат за октябрь 2015 года 

через отделения почтовой связи 
Дата выплаты по графику Дата фактической выплаты

3-4 5 октября
5-6 6 октября
7 7 октября
8 8 октября

9 - 10 9 октября
11-12 12 октября

13 13 октября
14 14 октября
15 15 октября

16 - 17 16 октября
18 - 19 19 октября

20 20 октября
21 21 октября

через отделения СЗБ ПАО «Сбербанка России»
Дата выплаты Наименование района

19.10.2015

Московский
Петроградский

Василеостровский
Пушкин, Павловск

Колпино
Кировский

20.10.2015

Выборгский
Калининский
Приморский

Курортный
Красногвардейский

Кронштадт

21.10.2015

Центральный
Адмиралтейский

Фрунзенский
Невский

Ломоносов
Петродворец

Красносельский

другие кредитные организации: филиал «Петровский» ПАО «Ханты-Мансийский Банк Открытие», ПАО «Банк 
Александровский», ПАО «Банк Санкт-Петербург», ОАО «Банк Таврический», АО «БИНБАНК кредитные карты», ПАО 
«Связь-Банк», ПАО «Восточный экспресс банк», ООО КБ «Агросоюз», ОАО «Витабанк», АО «Россельхозбанк», ЗАО КБ 
«Мираф-Банк», ПАО «АК Банк», ПАО «Балтийский банк», ПАО«МОСОБЛБАНК», ЗАО АКБ «Констанс-Банк», ПАО «Балтий-
ский Инвестиционный Банк», ПАО «Межтопэнергобанк», ООО «ЛЕНОБЛБАНК», ПАО «Энергомашбанк», ОАО «МинБ», ПАО 
«Донхлеббанк», ПАО КБ «УБРиР», ПАО «ИНВЕСТТОРГБАНК», ПАО «АК БАРС», АКБ «Российский капитал» (ПАО), ПАО 
«МДМ Банк», ОАО «Банк Москвы», ПАО «РГС Банк», КБ «Интеркоммерц» (ООО) -  15 октября 2015 г.

кредитные организации без договора:  –  21 октября 2015 г.
Обращаем внимание пенсионеров, что график выплаты пенсий формируется и утверждается ежемесячно с выплатны-

ми предприятиями, при этом дата выплаты пенсии в предыдущем месяце может не совпадать с датой выплаты в текущем 
месяце.

Напоминаем, что график выплаты (в том числе через Сбербанк России) размещается ежемесячно на официальном 
сайте ПФР, на странице Отделения ПФР по Санкт-Петербургу и Ленинградской области pfrf.ru/ot_peter в новостном блоке, 
а также в разделе об Отделении/график выплаты пенсий. График выплаты пенсий на текущий месяц публикуют ведущие 
издания города и области.

Внимание, выплаты «в конверте» не считаются!
С 2015 года основополагающими факторами, влияющими на размер будущей пенсии, являются размер заработной пла-

ты, длительность  трудового стажа, а также возраст обращения за назначением пенсии. 
Чем выше заработная плата и продолжительнее общий стаж, тем больше Ваша  пенсия. 
Необходимо помнить, что только с официальной заработной платы отчисляются страховые взносы в Пенсионный фонд 

РФ. Все, что было выплачено неофициально, учитываться при назначении пенсии не будет!
При любом трудовом споре работник лишает себя права на оплату по больничному листу, отпускных, компенсаций и 

других обязательных социальных выплат, гарантированных трудовым законодательством. 
Если Ваш работодатель уклоняется от заключения трудового договора, предлагает сомнительные схемы оплаты труда, 

то ваши права нарушаются!
Главное в такой ситуации -  не оставаться безучастным. Вы можете обратиться с жалобой в трудовую инспекцию или 

прокуратуру о том, что работодатель склоняет вас к нарушению закона, предлагая часть зарплаты «в конверте».
Также, вы можете сообщить о подобных правонарушениях в Отделение ПФР по Санкт-Петербургу и Ленинградской об-

ласти по телефону горячей линии: 292-85-62.
Информацию о недобросовестных работодателях доводиться до сведения государственных инспекций труда Санкт - 

Петербурга и Ленинградской области.

Начальник Управления ПФР

197733, пос. Комарово, ул. Цветочная, дом 22. Тел.: 433-72-83, 433-75-42

Тираж номера 100 экз.
Номер отпечатан в типографии ООО «Офсет Принт»
СПб., ул. Полевая Сабировская д. 46, литер Т. Подписано в печать 29.10.2015. Заказ № 3324.

Ответственный за выпуск - А.С.Журавская
№11/1 (161) от 29.10.2015 года


